



SALASPILS

VĒSTIS

2015. gada 20. marts Nr. 6 (604) Nākamais numurs iznāks 2. aprīlī

Salaspils novada dome bezmaksas izdevums

Transporta kustība Miera ielā periodiski var tikt ierobežota
3. lpp.

Sāksies Sporta skolas ēkas siltināšanas darbi
3. lpp.

Jau sesto reizi Latvijā notiks E-prasmju nedēļa
4. lpp.

Sieviešu dienā noticis skrējiena dzīvespriekam
5. lpp.

„Salaspils kauss” atgriežas mājās
7. lpp.

Aicinām pieteikties Salaspils pusmaratonam!

„Es jau sen domāju, ka arī Salaspilij ir vajadzīgs savs Salaspils pusmaratons – oficiāli akreditēts, ar savu nolikumu un balvu fondu. Var teikt, ka mans sapnis ir piepildījies – šogad 30.maijā visi skrējēji ir gaidīti Salaspilī,” aicina Salaspils novada priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos Malda Caune.

Jau vairākus gadus Botāniskajā dārzā notiek pusmaratona sacensības „Nokēr vēju”, taču 30. maijā, Novada svētku laikā, Salaspils pusmaratons, kurā piedalīties aicināti skrējēji no visas Latvijas, notiks pilsētas ielās. Pusmaratona mērķis ir popularizēt mūsu Salaspili kā veselīga dzīvesveida pilsētu un skrīšanu kā masu sporta veidu. Pasākumu organizē Salaspils novada dome sadarbībā ar sporta namu un sporta klubu „SportLat”.

Sacensības būs individuālas, un tajās varēs piedalīties neierobe-

žots dalībnieku skaits. Bērni sacensībās drīkstēs piedalīties ar vecāku vai pilnvaroto pārstāvju rakstisku atļauju.

Savus spēkus skrējēji pierādīs trijās distancēs – „Ezerkauliņu” tautas skrējienā (5,27 km) un „Knauf” skrējienā (10,55 km), bet spēcīgākie tikšies 21,097 km garajā skrējienā.

Vēršam jūsu uzmanību, ka Salaspils novadā deklarētie iedzīvotāji (ar nosacījumu, ka dzīvesvieta ir deklarēta Salaspils novadā uz 27.02.2015.), kā arī biedrības,



organizācijas ar Salaspils novada reģistrētu juridisko adresi (dalībnieku skaits komandā ne mazāk kā 10 cilvēki) varēs saņemt 50% atlaidi dalības maksai, ja reģis-

trēsies līdz **26. aprīlim. Līdz 26. martam** dalības maksa ir īpaši draudzīga. Pasteidzieties!

Katras vecuma grupas 1.- 3. vietu ieguvējus apbalvos ar meda-

lām un diplomiem, bet absolūtajā vērtējumā pie naudas balvām tiks pirmie seši pusmaratona distances finišētāji sievietes un vīriešu grupās (neatkarīgi no vecuma grupas). Ātrākie skrējēji saņems naudas balvu līdz 200 eiro.

Organizatori lūdz visus dalībniekus pirms reģistrēšanās kārtīgi iepazīties ar nolikumu, kas atrodams www.sportlat.lv un www.salaspils.lv. Ja nepieciešama sīkāka informācija, sazinieties ar sacensību organizatoriem:

Maldu Cauni, tālr. 29132344;
Daci Kalveršu, tālr. 29436611;
Aleksandru Švalkovsku, tālr. 28600557;

Anitu Trumpi, tālr. 29211989.
Sekojiet līdzi jaunākajai informācijai www.salaspils.lv! Uz tikšanos pusmaratonā! **5**

Vēl septiņi Salaspils pagalmi kļūs skaistāki un mājīgāki

Jau trešo gadu pēc kārtas, izvērtējot savas vēlmes, spējot vienoties un iesniedzot rūpīgi izstrādātu pieteikumu, iedzīvotāji var pretendēt uz pašvaldības atbalstu daudzstāvu namu iekšpagalmu labiekārtošanai. Šogad jau pavasarī tiks pabeigti pagājušajā gadā uzsāktie labiekārtošanas projekti un pie skaistiem pagalmiem tiks mājās Maskavas ielā 1, Enerģētiku ielā 2 un Rīgas ielā 12.

Šā gada 23. janvārī Salaspils novada dome izsludināja kārtējo pieteikšanas pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai dzīvojamu māju teritorijas labiekārtošanas darbiem. Līdz noteiktajam termiņam - 20.februārim tika saņemti 12 projektu pieteikumi par kopējo summu 421 624,43 eiro. Pieteikšanās kārtību nosaka 2013.gadā apstiprinātie pašvaldības saistošie noteikumi Nr.50 „Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”.

Izvērtējot saņemtos materiālus, 11. marta domes sedē deputāti nolēma piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu šādu apsaimniekotāju iesniegtajiem projektiem:

• SIA „Dzīvoklis S” - labiekārtošanas darbu veikšana zemesgabalā **Celtnieku ielā 18**, pašvaldības līdzfinansējums līdz 37046,79 eiro;

• SIA „Tilderu nami” - labiekārtošanas darbu veikšana zemesgabalā **Skolas ielā 13**, pašvaldības

līdzfinansējums līdz 38392,98 eiro;

• SIA „Tilderu nami” - labiekārtošanas darbu veikšana zemesgabalā **Skolas ielā 7/2**, pašvaldības līdzfinansējums līdz 19689,47 eiro;

• A/S „Rīgas namu apsaimniekotājs” - labiekārtošanas darbu veikšana zemesgabalā **Enerģētiku ielā 19**, pašvaldības līdzfinansējums līdz 24903,58 eiro.

Līdz ar pieteikšanās izsludināšanu pašvaldības Tehniskās un Attīstības daļas speciālisti bija gatavi palīdzēt ar padomu jebkurā brīdī un to arī darīja. Māju pārstāvju aktivitāte bijusi ļoti liela un pēc palīdzības vērsusies visu pieteikumu rakstītāji, uz konsultācijām nāca pat vairākas domubiedru grupas no vienas adreses. Veiksmīgākie izrādījās tieši tie pieteikumi, kuru iesniedzēji bija paklausījuši speciālistu ieteikumiem.

Izvērtējot iesniegtos projektu pieteikumus, iezīmējās raksturīgākās kļūmes un neprecizitātes, kuras turpmāko konkursu pretendentiem derētu ņemt vērā un



Pie nama Maskavas ielā 1 pagalmu labiekārtošanas darbi noris pilnā sparā.

nepieļaut, piemēram, rūpīgi jāveic aprēķini, lai tie būtu skaidri saprotami un nerastos nesakritības, tāpat jāseko, lai tām tiktu iekļautas visas projektā paredzētās aktivitātes. Tāpat rūpīgi un pareizi ir jānoformē dokumenti, piemēram, dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumi, teritorijas apsekošanas akti. Ar šīm un vēl citām neskaidribām palīdzēt tikt galā pašvaldības spe-

ciālisti arī nākamajās pieteikšanās reizēs. Galvenais – uzticēties, nākt un ļaut. Darīt šo darbu laicīgi un precīzi, tad arī pozitīvs rezultāts neizpaliks.

Ir gandarījums, ka ar pašvaldības līdzfinansējumu šogad tiks sakārtoti vēl četri Salaspils pagalmi. Saka, ka veselā miesā mājai veselš gars. Tāpat sakoptā vide iekšēji sakārtotāki kļūst arī paši

cilvēki. Salaspils novada pašvaldība izsaka atzinību visiem, kuri ne tikai domā, bet arī aktīvi darbojas, lai padarītu savu pagalmu skaistāku, un aicina jau laicīgi gatavoties un domāt par jauniem pagalmu labiekārtošanas projektiem. Jau šī gada rudenī pašvaldība izvērtēs tos projektus, kuri pagalmu labiekārtošanas darbus varēs veikt 2016. gadā. **5**



DOMES SĒDES

11. marta kārtējā domes sēdē Izskatot jautājumus par grozījumiem budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

- 4 356 eiro- pašvaldības ēku konstrukciju stiprināšanas projektu izstrādei (1.vidusskola, PII „Atvasite” un PII „Ritenitis”);

- 161 403 eiro- sporta skolas siltināšanas projekta realizācijai.

Izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos „Par tirdzniecību publiskās vietās Salaspils novadā”. Grozījumi paredz iespēju vasaras kafējnicu novietot lielākā attālumā no pastāvīgās sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietas, neierobežojot pakalpojumu sniegšanas vietu izvietojumu gadījumā, ja plānoto sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietu šķir zemesgabals vai teritorija, kas atrodas ielu sarkanajās līnijās robežās, un vasaras kafējnicu izvietota ārpus attiecīgā zemesgabala robežām.

Izdarīti grozījumi noteikumos par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, mainot sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprināto tarifu par atkritumu apglabāšanu poligonā „Getliņi”.

Izdarīti grozījumi saistošo noteiku-

mu „Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā” pielikumā.

Nolemj piedalīties kā partneris Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta projektā „Jaunu metožu lietojums apmācībās par pielāgošanas klimata pārmaiņām un to mazināšanu”, tādēļ apstiprināts finansējums 5453 eiro apmērā, kas paredzēts projekta attiecināmo izmaksu segšanai.

Izsludinātas šādas iepirkumu procedūras:

- „Trotuāra rekonstrukcija un veloceļa izbūve Enerģētiku ielā, Salaspils pilsētā”;

- „Pludmales volejbola laukuma rekonstrukcija Salaspils sporta stadionā Rudzu ielā 1, Salaspilī”;

- „Atsevišķu ielu posmu asfalta atjaunošana”;

- „Asfaltseguma iekļāšana Rīgas ielā 115, Komunālā dienesta teritorijā”;

- „Meža ielas posma no pilsētas robežas līdz PII „Atvasite” virsmas apstrāde”;

- „Ugunsizsardzības sistēmu uzstādīšana Salaspils 1.vidusskolā un PII „Daugaviņa”.

Nosaka publiskā iepirkuma „Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Salaspilī, Enerģētiku ielā 2, teritorijas labiekārtošana” uzvarētāju, kura kopējā piedāvājuma summa sastāda 26 973,15 eiro bez PVN.

Apstiprināti iepirkuma procedūras „Salaspils novada pašvaldības izglītības iestādes “Salaspils sporta skola” energoefektivitātes paaugstināšanas ietvaros paredzēto būvdarbu veikšana” rezultāti, nosakot par uzvarētāju SIA „TG Constructions”, kura kopējā piedāvājuma summa ir 161 402,58 eiro bez PVN.

Nolemj ierosināt nekustamā īpašuma Rīgas ielā 109/1 daļas iegūšanu pašvaldības vajadzību nodrošināšanai (Autoceļa V33 “Salaspils-Saurieši” rekonstrukcijai posmā no km 5.163 līdz 6.613), mainot to pret pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Rīgas ielā 109 līdzvērtīgu daļu.

Salaspils novada dome 2015. gada 23.janvārī izsludināja pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai dzīvojamu māju teritorijas labiekārtošanas darbiem 2015. gadā. Līdz noteiktajam termiņam tika saņemti 12 projektu pieteikumi. Pamatojoties uz Ekonomiskās

un teritoriālās attīstības komitejas sēdes protokolu, dome nolemj piešķirt līdzfinansējumu šādu projektu realizācijai:

- SIA „Dzīvoklis S”, Labiekārtošanas darbu veikšana zemesgabalā Celtnieku ielā 18”, pašvaldības līdzfinansējums līdz 37046,79 eiro;

- SIA „Tilderu nami”, Labiekārtošanas darbu veikšana zemesgabalā Skolas ielā 13”, pašvaldības līdzfinansējums līdz 38392,98 eiro;

- SIA „Tilderu nami”, Labiekārtošanas darbu veikšana zemesgabalā Skolas ielā 13”, pašvaldības līdzfinansējums līdz 38392,98 eiro;

- SIA „Tilderu nami”, Labiekārtošanas darbu veikšana zemesgabalā Skolas ielā 13”, pašvaldības līdzfinansējums līdz 38392,98 eiro;

- A/S „Rīgas namu apsaimniekotājs”, Labiekārtošanas darbu veikšana zemesgabalā Enerģētiku ielā 19”, pašvaldības līdzfinansējums līdz 24903,58 eiro.

Nolemj uzsākt lokālplānojuma izstrādāšanu nekustamā īpašuma „Pūpoli 3” robežās.

Apstiprina zemes ierīcības projektu īpašumam “Čūkuri”, atdalot no tā zemes vienību, kurai piešķir nosaukumu “Kairoša” un nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mēzsaimniecība.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam Vaivariņu ielā 18/20 par nomnieku līdzekļiem ar mērķi- sadalīt īpašumu sastāvā esošo zemes vienību.

Apstiprina zemes ierīcības projektu īpašumam Granīta ielā 31 k-3, Acone, atdalot no tā šādas zemes vienības:

- Granīta ielā 43, Acone, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis-rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve;

- Granīta ielā 41, Acone, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis-rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve.

Nolemj atsavināt zemesgabalu “Salenieki 110”, Līvzemes ielā 25 k-189, Nometņu ielā 42 (domājamo daļu) par labu privātpersonām.

Pamatojoties uz likumu “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām”, izirē dzīvojamās telpas Raiņa ielā 17A.

Apstiprināti nekustamā īpašuma – neapbūvēta zemesgabala Budeskalnu ielā 31C tiesību izsoles rezultātus, nosolītā nomas maksa – 860.99 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības un nekustamā īpašuma nodokli.

RĪKOJUMS

Par pabalsta izmaksu personām, kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 1.marta līdz 16.martam ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 2013. gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu EUR 71,14 apmērā personām, kurām no 2015. gada 1.marta līdz 2015. gada 16.martam ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada domes kasē no 2015. gada 16.marta līdz 2015.gada 27.martam.

3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 2015. gada 27.martam, Ģrāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 2015. gada 1.aprīļa līdz 9.aprīlim.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta dzīvesvieta, ir jāizņem Salaspils novada domes kasē līdz 2015. gada pēdējās darba dienas pulksten 12.00.

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 1.marta līdz 16.martam ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapa (sarakstā iekļautas 11 personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā no 01.02.-28.02.2015.:

Reģistrēti: 11 jaundzimušie (7 zēni un 4 meitenes):

Anastasija, Tomass, Daniels, Fjodors, Armands, Darja, Kirils, Linna, Polīna, Mikēlis, Valters

Reģistrētas laulības: 6

Mūžībā aizgājuši:

SKAIDRĪTE VIZMA SPOLE	(26.01.1949.-31.01.2015.)
JANIS GRIBUŠKA	(09.11.1940.-01.02.2015.)
ANATOLIJS BĒŽINSKIS	(21.12.1950.-02.02.2015.)
ANDREJS POPČENKO	(11.02.1976.-05.02.2015.)
ALFREDS GRINIŅŠ	(13.10.1928.-10.02.2015.)
ANNA JEROŠONOKA	(05.01.1939.-13.02.2015.)
REGINA KASARE	(22.02.1931.-14.02.2015.)
JANINA ELKSNE	(06.01.1931.-16.02.2015.)
NIKOLAJŠ KUDRĀVCEVS	(07.01.2015.-15.02.2015.)
SNIEDŽĪTE BALODE	(08.05.1951.-18.02.2015.)
JURĪJS KRUCĪNS	(19.07.1970.-24.02.2015.)
ANDRIS POPELIS	(16.03.1949.-20.02.2015.)

Nodod nomā zemesgabalu „Jaunsaulkalne” personīgo palīgsaimniecību vajadzībām

Salaspils novada dome informē, ka ar 2015. gadu tiek atjaunota pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošā zemesgabala „Jaunsaulkalne” (Saulkalne, Salaspils pagasts, Salaspils novads) iznomāšana personīgo palīgsaimniecību vajadzībām.

Pieteikšanās kārtība

Pirmkārt, tiek aicinātas personas, kurām zemesgabali tika iznomāti līdz 31.12.2006. (uzrādot 2002.gada noslēgto zemes nomas līgumu), ja šī persona ir deklarējusi savu dzīvesvietu Salaspils novada administratīvajā teritorijā, kā arī, ja viņu pastāvīgajā lietošanā,

nomā vai īpašumā nav lauksaimnieciskai apstrādei izmantojamās zemes. Pašvaldības Apmeklētāju apkalpošanas centrā jāiesniedz brīvā formā rakstītais iesniegums zemes nomas līguma atjaunošanai, pievienojot arī iepriekšējā zemes nomas līguma kopiju.

Otrkārt, tiek aicinātas personas, kuras ir deklarējušas savu dzīvesvietu Saulkalnē, ja viņu pastāvīgajā lietošanā, nomā vai īpašumā nav lauksaimnieciskai apstrādei izmantojamās zemes. Pašvaldības Apmeklētāju apkalpošanas centrā jāiesniedz iesniegums – pieteikums mazdārzīņu

rindai “Jaunsaulkalne” teritorijā.

Treškārt, tiek aicinātas personas, kuras ir deklarējušas savu dzīvesvietu Salaspils novada administratīvajā teritorijā, ja viņu pastāvīgajā lietošanā, nomā vai īpašumā nav lauksaimnieciskai apstrādei izmantojamās zemes, atbilstoši domes apstiprinātai „Kārtībai, kādā iznomā pašvaldības zemi personisko palīgsaimniecību vajadzībām” II daļas 2.punktam (apstiprināta 2012.gada 16.maijā). Domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā jāiesniedz iesniegums – pieteikums mazdārzīņu rindai “Jaunsaulkalne” teritorijā.

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu

Salaspils novada dome 2015. gada 11. martā ir pieņēmusi lēmumu „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Salaspils novada, Salaspils pagasta teritorijas daļā, kurā atrodas nekustamais īpašums „Pūpoli 3”, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.6, 16.§).

Lokālplānojuma izstrāde ir uzsākta ar mērķi mainīt teritorijas funkcionālo zonējumu, pamatojot teritorijas plānojuma grozījumu nepieciešamību Salaspils novada, Salaspils pagasta, teritorijas daļā, kurā atrodas nekustamais īpašums „Pūpoli 3” un teritorijas

atļautā izmantošana ir noteikta lauksaimniecības teritorijas.

Lokālplānojuma izstrādātāja - SIA „Ģeodēzija S”.

Informāciju par lokālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils nova-

dā, LV-2169 vai sazinoties ar lokālplānojuma izstrādes vadītāju, teritorijas plānotāju Daci Bērziņu un teritorijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli (tālrunis 67981068), kā arī sekojot informācijai pašvaldības mājas lapā www.salaspils.lv.

Aicina piedalīties aptaujā par sabiedriskā transporta maršruta izveidošanu uz dārzkopības sabiedrībām

Valsts SIA „Autotransporta direkcija” kopā ar Rīgas plānošanas reģionu šobrīd noskaidro sabiedriskā transporta maršruta izveidošanas iespējas un saskaņā ar normatīvo aktu prasībām veic autoceļa apsekojumu, lai

atļautā izmantošana ir noteikta lauksaimniecības teritorijas. Lokālplānojuma izstrādātāja - SIA „Ģeodēzija S”. Informāciju par lokālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils nova-

porta padomē, lūdzam dārzkopību sabiedrību iedzīvotājus sniegt ziņas, aizpildot aptaujas anketu līdz 30. martam pašvaldības Apmeklētāju apkalpošanas centrā vai interneta vietnē www.salaspils.lv.



Sākušies Sporta skolas ēkas siltināšanas darbi



Pēdējos gados, piesaistot līdzfinansējumu, novadā ir nosiltinātas teju vai visas izglītības iestādes. Šogad tām pievienosies arī Salaspils sporta skolas ēka. To kā sporta zāli pagājušā gadsimta 70.gados būvēja Leņina vārdā nosauktās padomju saimniecības strādnieku vajadzībām. Vēl šodien gadās, ka to nodēvē par sporta kompleksu, lai gan nu jau divpadsmito gadu ēkā, kurai ļoti nepieciešama mūsdienīga renovācija, darbojas Salaspils sporta skola.

Pateicoties kārtējam apstiprinātajam projektam, ir saņemts KPFI līdzfinansējums, noslēgusies būvnieka atlases procedūra un jau parakstīts

līgums par ēkas renovācijas veikšanu ar SIA „TG Construction”. Darbu ietvaros tiks nosiltināta ēkas fasāde, cokols un jumts, nomainīti logi

un durvis, kā arī uzstādīts energoefektīvs apgaismojums. Būvdarbi ir sākušies jau šonedēļ un ilgs līdz šā gada 19.maijam.

Projekta kopējā summa ir 178 644,08 eiro, no kuriem 43,66% jeb 78 000 eiro finansē KPFI, bet 56,34% jeb 100 644,08 eiro – Salaspils pašvaldība.

Paredzams, ka projekta īstenošanas rezultātā tiks panākts oglekļa dioksīda emisijas samazinājuma rādītājs vismaz 32844,94 kgCO₂ gadā. Oglekļa dioksīda emisijas

samazinājuma rādītāja attiecība pret KPFI finansējumu projektam ir 0,42 kgCO₂/eiro.

Projekts Nr.KPFI-15.4/33 „Salaspils novada pašvaldības izglītības iestādes „Salaspils sporta skola” energoefektivitātes paaugstināšana” tapis ar Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finanšu atbalstu.

Transporta kustība Miera ielā periodiski tiks ierobežota

Nemot vērā, ka turpinās remontdarbi Miera ielā, pastāvīgi pa to atļauts braukt tikai sabiedriskajam un operatīvajam transportam. Vieglo transporta līdzekļu kustība remontdarbu laikā periodiski tiks ierobežota, tāpēc aicinām ievērot ceļa zīmes un citas norādes!

Salaspils novada domes izpilddirektors A.Jaunkalns skaidro: „Turpmāk aicināsim iedzīvotājus ievērot ceļazīmes, jo būvdarbi Miera ielā paredzēti līdz 29.07. Darba veidi būs dažādi, būs divpadsmit dažādas kustības shēmas, par kuru izmaiņām nevarēsim operatīvi

informēt iedzīvotājus.

Atsevišķās dienās, kad veidos komunikācijas šķērsojumus ielā vai tiks asfaltbetona segumu, kustības organizācija notiks atbilstoši situācijai un veicamajiem darbiem. Lūdzu, sekotiet būvnieku izvietotajām ceļazīmēm!”



VAS „Privatizācijas aģentūra” paziņo

2015. gada 26. februārī ir apstiprināti akciju sabiedrības „DHB” valsts kapitāla daļas pārdošanas noteikumi (jaunā redakcijā).

AS „DHB” pamatkapitāls – 756 993 eiro.

Akciju skaits – 756 993. Vienas akcijas nominālvērtība – 1 eiro.

Valsts kapitāla daļa AS „DHB” – 37 850 akcijas jeb 5% no pamatkapitāla (akciju pakete).

Vienas pārdojamās akcijas cena – 0,50 eiro, akciju paketes pārdošanas cena – 18 925 eiro. Maksāšanas

līdzekļi – 100% eiro. Nomaksas termiņš – 6 mēneši.

Saskaņā ar Komerclikuma 238.pantu pirmā paketei ir AS „DHB” akcionāriem.

Ja akcionāri nepiesakās izmantot pirmā paketei tiesības, nepiesakās uz visu akciju paketi vai neparaksta akciju pirkuma līgumus par visu 37 850 akciju paketes akciju pirk-

šanu, VAS „Privatizācijas aģentūra” izsludinās akciju paketes izsoli, kurā apliecinājumu akciju paketes pirkšanai varēs iesniegt jebkura ieinteresētā persona.

Ar pārdošanas noteikumiem var iepazīties VAS „Privatizācijas aģentūra” mājaslapā www.pa.gov.lv, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras mājaslapā www.vsa.gov.lv un VAS „Privatizācijas aģentūra” telpās K.Valdemāra ielā 31, Rīgā. Tālrunis uzziņām 67021314.

Noteikta maksa par atkritumu izvešanu īpašumu Budeskalnu ielā 17B, “Mazdārziņi”, “Jaunkalnes” un “Laukkalnes” teritorijās

2012.gada janvārī tika pieņemts lēmums par SIA “Ragn-Sells” atkritumu konteineru izvietošanu zemesgabalos Budeskalnu ielā 17B, “Mazdārziņi”, “Jaunkalnes”, “Laukkalnes”. Lēmumā tika noteikts atkritumu konteineru skaits, kā arī noteikta maksa minēto teritoriju nomiekiem.

Tā kā ir mainījies gan pakal-

pojuma sniedzējs, gan atkritumu izvešanas tarifs, 11. marta domes sēdē deputāti nolēma atcelt minēto lēmumu, nosakot, ka:

- divu atkritumu konteineru izvietošana nekustamajā īpašumā Budeskalnu ielā 17B netiek mainīta;
- atkritumu konteineri tiks izvietoti minētajās teritorijās laika periodā no 1.aprīļa līdz

30.septembrim;

- atkritumu izvešana augstāk minētajās teritorijās notiek 1 reizi mēnesī;
- personīgo palīgsaimniecību Budeskalnu ielā 17B, “Mazdārziņi”, “Jaunkalnes” un “Laukkalnes” nomieki papildus līgumā noteiktai nomas maksai maksā 3 eiro gadā par atkritumu izvešanu.

ATGĀDINĀM!

Tikai martā var pieteikties pirmā pusgada braukšanas izdevumu kompensācijas saņemšanai braukšanai uz novada centru vai mazdārziņiem ārpus pilsētas teritorijas. Pieteikuma veidlapas un detalizētāku informāciju var saņemt Apmeklētāju apkalpošanas centros Salaspilī un Saulkalnē vai www.salaspils.lv.

• Salaspils 1. vidusskola aicina

pieteikt bērnus mācībām 1.klasē 2015./2016. mācību gadam. Dokumentus pieņem skolas kanceleijā līdz 19. jūnijam no plkst. 8.30 – 16.00.

• Bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu pieteikumus gaidām līdz 10. aprīlim.

• Pašvaldības iestādes, nevalstiskās organizācijas vai citas juridiskas personas, saimnieciskā darba veicēji, kas savu darbību veic Salaspils novadā un sniedz pakalpojumus Salaspils iedzīvotājiem, aicināti pieteikties projektu konkursā „Mūzizglītības kursu organizēšana un īstenošana Salaspils

novada iedzīvotājiem”. Projektu pieteikumi iesniedzami līdz 10.aprīlim.

• Līdz 30. aprīlim piesaki savu dalību Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiādē Salaspils pašvaldības komandā! Pieteikšanās notiek, rakstot uz e-pastu: sporta.skola@salaspils.lv.

Līdz 30. martam bērni jāpārreģistrē rindā uz vietu pirmsskolas izglītības iestādēs

Līdz šī gada 30. martam ir jāveic ikgadējā bērnu pārreģistrēšana uzņemšanai Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. Vecākiem jāierodas personīgi Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā, ņemot līdzi iepriekš izsniegto rindas reģistrācijas kartīti vai tās kopij-

ju. Šajā reģistrācijas kartītē tiks izdarīta atzīme par pārreģistrācijas faktu.

Apmeklētāju apkalpošanas centra darba laiks pirmdienās 8:00 – 19:00 otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 8:00 – 18:00 piektdienās 8:00 – 14:00 Ja vecāki nevar ierasties AAC,

tad iesniegumu par pārreģistrāciju var sūtīt:

- pa pastu - Salaspils novada dome Livzemes ielā 8, Salaspils, LV - 2169;
- uz e-pastu dome@salaspils.lv. Šajā gadījumā vecāks tiek informēts par pārreģistrācijas iesnieguma saņemšanu arī pa e-pastu.





Jau sesto reizi Latvijā notiks E-prasmju nedēļa

Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija sadarbībā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju no 23. līdz 27.martam rīko jau sesto E-prasmju nedēļu Latvijā - Eiropas mēroga sabiedrības informēšanas kampaņu, kas informē par e-prasmju lomu mācībās, darbā un ikdienas dzīvē, e-prasmju apguves iespējām, e-pakalpojumiem un citām e-vidē pieejamajām iespējām.

Salaspils iedzīvotāji un uzņēmēji E-prasmju nedēļas laikā aicināti apmeklēt vairākus interesantus un noderīgus pasākumus Salaspils novada bibliotēkā.

„Internets īsi un vienkārši” - no 23. līdz 27.martam bibliotēkas darba laikā Salaspils novada bibliotēkas speciāliste Inga Silīna sniegs konsultācijas un atbildēs uz ikviena interesanta jautājumiem.

„Kadastrs Tavā kabatā” - 26.martā plkst. 11.00 ar prezentāciju bibliotēkā viesosies Valsts zemes dienesta pārstāvji. Varesiet uzzināt, kā iegūt informāciju par jebkuru nekustamo īpašumu un tā sastāvā esošajām zemes vienībām, būvēm vai dzīvokļiem,

noskaidrot kadastrālo vērtību, esošo vai bijušo adresi un citas noderīgas lietas.

Bibliotēkā pieejamās datu bāzes - par datu bāzēm „Letonika”, „Lursoft laikrakstu bibliotēka” un „Pierīgas novadu bibliotēku kopkatalogs” Dienvidu filiālbibliotēkā no 23. līdz 27.martam konsultēs Dace Mosāne.

25.martā Saulkalnes filiālbibliotēkā varēs uzzināt par dažādām priekšrocībām, ko sniedz internets:

- plkst. 11.00 - bibliotēkā pieejamo datu bāzu prezentācija;
- plkst. 13.00 - datorapmācība bibliotēkās lietotājiem „E-pasaule - funkcijas un iespējas”;
- plkst. 16.00 - „Es un e-kata-

logs” - bibliotēkas lietotāju apmācība par e-kataloga iespējām un Web Pac izveidi.

Šajā pašā dienā E-prasmju nedēļas aktivitātes notiks arī kultūras namā „Rīgava”, kur plkst.11.00 visi interesenti tiks gaidīti uz „ZZ-Dats” prezentāciju „Portāla www.epa-kalpojumi.lv sniegtās iespējas”. Te varēs uzzināt, kā iespējams ietaupīt laiku un naudu un nokārtot dažādus lietiskus jautājumus un formalitātes, neizejot no mājām.

Mājas lapā www.eprasmes.lv varēs sekot līdzi šādām tiesīdriem:

- 23.martā plkst.12:00 - E-prasmju nedēļas atklāšana. Diskusija: „Digitālās prasmes Digitālajā vīenotājā tirgū”. Augsta līmeņa politis-

ka diskusija par e-prasmēm;

- 23.martā plkst. 14:00 - seminārs „Datorikas apgušana sākumskolā”. Diskusija, kurā piedalās Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāvji, skolotāji, lietotnes Gudriņieks.lv pārstāvis un citi;
- 24.martā plkst. 15:00 - pasākums jauniešiem „You Rock”. Prezentācija par jauniešu iespējām uzrunāt potenciālos darba devējus;
- 27.martā plkst.10:30 un plkst. 13:20 - seminārs - tiesraide „E-iespējas pašvaldībās”;
- 25.martā no plkst. 9:00 līdz 16:00 - digitālā diena uzņēmējiem. Vairāk informācijas www.eprasmes.lv.

Šajā pat vietnē būs pieejami video par šādām tēmām (katras tēmas video ilgums aptuveni 10 minūtes):

Mūsdienu sabiedrība (Egils Stūrmanis, CERT.LV, Attīstības projektu vadītājs);

Privātums virtuālajā vidē (Kriстіans Melniš, CERT.LV, Komunikāciju speciālists);

Uzbrukumu mērķi (Egils Stūrmanis, CERT.LV, Attīstības projektu vadītājs);

Kā sevi pasargāt? (Kriстіans Melniš, CERT.LV, Komunikāciju speciālists);

E-pakalpojums „Vienotā pie- teikšanās studijām pamatstadiju programmās” (Valsts reģionālās attīstības aģentūras, Ilze Magrica, sistēmu analītiķe).

E-prasmju nedēļas laikā VARAM mājas lapā www.varam.gov.lv būs publicēts zināšanu tests „Es - elektroniskajā vidē”, kas paredzēts vispārējās izglītības skolu 8. līdz 12. klašu un profesionālās vidējās izglītības programmas skolēniem.

Īpaša pasākumu programma E-prasmju nedēļas ietvaros Salaspilī būs domāta arī tieši skolu jauniešiem.

Notikusi Salaspils uzņēmēju biedrības kopsapulce

Februāra nogalē Salaspils uzņēmēju biedrības (SUB) valde aicināja savus biedrus uz šī gada pirmo pilnsapulci, bet pēc tās, turpat, kultūras namā „Rīgava”, notika uzņēmēju un novada domes administrācijas tikšanās neformālā, draudzīgā gaisotnē, sacenšoties dažādās azartiskās un sportiskās aktivitātēs, kā arī baudot kultūras programmu.



Salaspils uzņēmēju biedrības valde izsaka pateicību novada domes administrācijai par aktivitāti, jo, kaut pasākums notika piektdienas vakarpusē, uz to bija ieradusies liela daļa no domes vadošajiem administrācijas darbiniekiem, kā arī kupli tika pārstāvēta lēmējvara - domes deputāti. Uzņēmējiem ir ļoti svarīgi būt ciešā un draudzīgā saiknē ar domi, jo tikai tā var ātri risināt kopēji nozīmīgus jautājumus.

Pasākumā kā viesi piedalījās Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras valdes priekšsēdētājs Jānis Endziņš, Rīgas Tehniskās universitātes kanclers Ingars Eriņš, Ogres, Ķekavas, Tukuma un Rīgas uzņēmēju biedrību pārstāvji.

Salaspils uzņēmēju biedrības valdes priekšsēdētājs Miks Balodis, uzrunājot kultūras namā „Rīgava” sanākušos uzņēmējus, atgādināja, ka patiesībā SUB ir dibināta jau 2010.gadā, bet dažādu iemeslu dēļ, bet pamatā tāpēc, ka biedrība pastāvējusi tikai formāli, pagājušajā vasarā noticis SUB “restarts”.

Kā atcerējās SUB valdes loceklis un biedrības atjaunošanas iniciators, Salaspils novada domes deputāts un uzņēmējis Jānis Nebars, pirmajā sapulcē, kurā tika lemts par SUB jaunās valdes veidošanu, domes pārstāvji bijis vairāk nekā pašu uzņēmēju. Sobraid biedrībā jau apvienojusies 46 Salaspils novada uzņēmēji, un ir pamats uzskatīt, ka šī gada laikā biedru skaits tiks palielināts līdz 70-80 biedriem un SUB būs pašprietekams, vēra ņemams spēks, kura balsi sadzirdēs ne tikai novadā, bet visā Rīgas reģionā.

Interesi un lietderību darboties biedrībā saskata arī novada lielo uzņēmumu pārstāvji. SIA “Baltrotors” valdes priekšsēdētāja Inga Meija uzskata, ka līdzdarboties SUB ir svarīgi kaut vai tādēļ, lai labāk saprastu, kā risināt jau-

tājumus, ja vajadzīgs pašvaldības atbalsts. Arī rūpnīcas “Knauf” direktors Arnis Ivanovs uzskata, ka SUB palīdz risināt īri praktiskas problēmas. Piemēram, pazīstot citus novada uzņēmējus, ir vieglāk atrast partnerus kopīgu projektu īstenošanai vai iespējamos pakalpojumu sniedzējus. Tāpat nopietnāk nekā atsevišķa uzņēmēja balss skanes SUB viedoklis, kad tiks apspriests “Rail Baltica” projekts.

Pašlaik Salaspils uzņēmēju biedrība ir vienošanās ar domi par iespēju piedalīties Ekonomiskās un teritoriālās attīstības un Finanšu komiteju darbā. Tāpat ir panākta vienošanās arī par Salaspils uzņēmēju samaksātā nekustamā īpašuma nodokļa reinvestēšanu, un SUB biedri var lemt, kurā infrastruktūras elementā to ieguldīt - ceļu laboša-

nā, ūdensapgādē vai, piemēram, elektropadeves pilnveidošanā.

Tiek domāts arī par algotu amatu novada domē, kas nodarboties ar uzņēmējdarbības koordinēšanu. Salaspils uzņēmēju biedrības valdes priekšsēdētājs Miks Balodis sanāksmē uzsvera: “Salaspils dome nevar palīdzēt Salaspils uzņēmējiem, jo nezin viņu problēmas. Savukārt problēmas nevar zināt tāpēc, ka nav skaidrs, kas ir Salaspils uzņēmējs. Algotu uzņēmējdarbības koordinators domē zinātu gan to, kas ir Salaspils uzņēmējs, gan SUB pateiktu, kādas problēmas viņiem ir.”

Sogad SUB vēlas attīstīt optiskā interneta pieejamību uzņēmējiem. Salaspils centrā to izdarīs dome, bet

perifērija ir pašu uzņēmēju ziņā. Katram uzņēmumam atsevišķi to darīt ir ļoti dārgi, tāpēc ir izvērtēti uzņēmējdarbības puduri, un SUB ir vērsies pie Lattellecom pēc risinājumiem tīkla ieviešanai. Kad detaļas būs skaidras, piedāvājums tiks iesniegts domē.

Tāpat SUB uzmanības centrā ir daudziem uzņēmējiem aktuālais elektroenerģijas padeves jautājums - ik pa laikam Salaspils novadā notiek strāvas pārāvumi un kritumi, kas uzņēmumiem rada nopietnas problēmas. Ir sevišķi ražotnes, kas izmanto programmējamus darbgaldus. Tieši ar kopīgu viedokli uzņēmēji vērsusies pie AS “Sadales tīkls” pārstāvjiem, un ir cerība, ka situācija uzlabosies.

Visbeidzot, SUB ir uzņemusies rūpes arī par jaunajiem, nākotnes uzņēmējiem. Kā piemēru var minēt projektu konkursu jauniešiem ar balvu fondu divu tūkstošu eiro apmērā par svaigāko biznesa ideju, kas jau norisinās. Sagatavošanas procesā ir jauniešu mājas izveides ideja, kurā būtu iespējams apspriest dažādas inovatīvas idejas, kā arī tikties ar uzņēmējiem. SUB biedri apzinās, ka, atbalstot jauniešu iesaistīšanos uzņēmējdarbībā un palīdzot ar praktisku padomu viņu biznesa ideju attīstībā, tiks veicināta gan jaunu darba vietu radīšana, gan sabiedrības labklājības pieaugums.

Miks Balodis,
SUB valdes priekšsēdētājs

NVO projektu konkursa pieteikumu iesniegšanas termiņš pagarināts līdz 10. aprīlim

Par veiksmīgu tradīciju ir kļuvusi pašvaldības sadarbība ar nevalstiskām organizācijām - biedrībām un nodibinājumiem, kas ietver sevi arī veiksmīgāko projektu finansiālu atbalstīšanu. Arī šogad pašvaldība izsludina NVO projektu konkursu, izdarot būtiskus grozījumus konkursa nolikumā.

Nevalstisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursa mērķis ir atbalstīt sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu īstenošanu Salaspils novadā atbilsto-

ši šādām Attīstības programmas 2012. - 2018.gadam norādītajām vidēja termiņa prioritātēm:

- iedzīvotājiem nepieciešamie pakalpojumi;
- uzņēmējdarbības veicināšana.

NVO projektu pieteikumus var iesniegt līdz pat **10.aprīlim** pašvaldības Apmeklētāju apkalpošanas centrā. Ar pilnu nolikuma tekstu var iepazīties www.salaspils.lv.



31.martā plkst.19:00
Salaspils novada kultūras namā RĪGAVA



Sportiskā gaisotnē nosvinēta sieviešu diena pasākumā „Veselā miesā vesels gars”

Lai iepriecinātu sievietes svētkos, 8.martā Salaspils sporta nams rīkoja fitnesa nodarbību pasākumu „Veselā miesā vesels gars”, kurā piedalījās vairāk kā 200 dalībnieki. Pasākuma mērķis bija aicināt Salaspils iedzīvotājus sportot savā brīvajā laikā, kā arī aicināt sekot līdzi savai veselībai. Visas dienas garumā pasākuma apmeklētājiem bija iespēja iepazīties ar nodarbībām, kuras ikdienā ir pieejamas sporta namā, papildināt savas zināšanas par veselīgu dzīvesveidu un veselīgu uzturu semināros, kā arī izmēģināt pavisam jaunu nodarbību veidu – batutu fitnessu. Tāpat dienas garumā varēja apmeklēt EE Fitness treniņieru zāli un trīs treneri vadītos apla treniņus. Lai būtu spēks vingrot, mūsu atbalstītāji „Ezerkauliņi” sadarbībā ar sporta nama kafējnicu 929 CAFE ikvienam dalībniekam dāvāja glāzi svaigi spiestas burkānu sulas.

Diena iesākās ar divām lieliskām nodarbībām mamiņām ar mazuliem dūlas Katrīnas Purīnas vadībā. Mazulu mammām bija iespēja satikties, pārrunāt aktuālās tēmas, kā arī pavigrot kopā ar savām atvasītēm. Nodarbībās piedalījās mazuli no 2 mēnešu līdz 6 mēnešu vecumam un no 6 mēnešu līdz 12 mēnešu vecumam. Savukārt citi pasākuma dalībnieki iesāka dienu ar nodarbību mierīgā mūzikas rītmā, pildot pilates stepšānās vingrinājumus. Tāpat dalībniekiem jau no paša rīta bija iespēja apmeklēt lekcijas par veselīgu dzīvesveidu, kuras vadīja dietoloģe Lizete Maldere. Turpinājumā sekāja bodyart nodarbība, kas balstīta uz jogas, spēka un lokanības vingrinājumiem un kurā papildus tiek ietverti bodyart oriģinālie vingrojumi. Show dance nodarbības apmeklēja tās dāmas, kurām patīk deja, sievišķīgas kustības un patīk labi izskatīties un labi justies.

Lai iepazīstinātu ar jaunākajām tendencēm fitnesa sporta attīstībā, Salaspils sporta nams piedāvāja pasākuma dalībniekiem jaunu nodarbību – batutu fitnessu, kur katrs dalībnieks veica trenera rādītos vingrinājumus uz īpaši

šīm nodarbībām pielāgotiem batutiem. Batutu fitness ir augstas intensitātes nodarbība, kas notiek enerģiskā mūzikas rītmā un kuras laikā tiek noslogotas visas muskuļu grupas.

Aktīvi apmeklēti tika step aerobika un step sensation treniņi, kuros iekļauti aerobikas vingrinājumi ar step platformu un spēka slodzes vingrinājumi. Tāpat tika piedāvātas fat burner cardio un deep workout nodarbības, kas ir augstas intensitātes treni-

ņi ar mērķi aktīvi dedzināt kalorijas un tonizēt vēdera preses, sēžas un kāju muskulatūru, izmantojot papildus inventāru, lai iegūtu skaistu ķermeņa formu.

Daļa no pasākuma dalībniecēm izvēlējās apmeklēt arī apla treniņus, kas ir vienkārša treniņu sistēma, kas sastāv no bāzēm, kuras tiek pavadītas 2 minūtes. Tie ir spēka vingrojumi, izmantojot vingrošanas bumbas, step solus, hanteles, gumijas, ar mērķi trenēt visas muskuļu grupas.



Īpaša izklaides programma tika sarūpēta arī bērniem.



Pasākuma noslēgumā daļā dzimuma pārstāves apvienojās zumbas nodarbībā.

Pēcpusdienā dāmas tika aicinātas uz strip plastikas deju treniņu ar krēsliem, bet pasākuma izskaņā latīņamerikas rītmos tika aizvadīta zumbas nodarbība. Bet tiem, kas šoreiz vēlējas visu vērot no malas, savus priekšnesumus demonstrēja Strip plastika & Show dance meitenes, kā arī meitenes no aerobika MIX.

Visas dienas garumā bija iespēja apmeklēt pēdu masāžu, līmfodrenāžas procedūras pie „Figura Line” un skaistumkopšanas un estētiskās salona „Šarms” speciālistiem, skaistuma stūrītī bija iespējams veikt manikūru par svētku cenām pie skaistumkopšanas un estētiskās salona „Šarms” speciālistes Sandras, uzklāt make-up pie stilistēm Ligitas Podnieces (www.stilastudija.lv) un Jūlijas (www.ladyluck.lv).

Par bērnu izklaidēm rūpējās www.tusibus.lv, kuru

animatori vadīja rotalas un meistardarbnīcas. Dienas beigās bērni pārsteidza savas mamas ar pašu gatavotiem ziediem.

Pateicoties mūsu atbalstītājiem, katru stundu pasākuma dalībnieki saņēma pārsteiguma balvas, bet par galveno pārsteiguma balvu – divriteņi Juliet parūpējās atbalstītājs www.evelostore.com.

Mūs atbalstīja: treniņieru zāle „EE Fitness”, kafējnicā „929 cafe”, www.pasutirti.lv, „Ezerkauliņi”, www.tusibus.lv, batutu fitnesa studija, salons „Figura Line”, saulšāns centrs „Pludmale”, „Biosport”, restorāns „4 Pēdas”, ķermeņa kopšanas un estētiskās salons „ŠARMS”, „Oriflame”. Paldies par pārsteiguma balvām sporta nama treneri Zanei (BODY ART), taisai (AEROBIKA MIX), Lindai (APĻA TREINĪS, AEROBIKA), Sintijai un Marinai (GRUPO NODARĪBAS – PILATES, PIYO), Vijai (SHOW DANCE UN STRIP PLASTIKA), Aleksandrai (ZUMBA) un Andai (FAT BURNER CARDIO). Paldies fotogrāfam Kasparam Suškevičam (www.kasparss.lv), kas iemūžināja pasākumu skaistajās bildēs.

Vislielākais paldies visiem pasākuma dalībniekiem! Gaidīsim jūs sporta namā!

Salaspils sporta nams

Mēs esam vislaimīgākās un visbrīnišķīgākās!

Sieviete ir ne tikai māmiņa vai draudzene, bet, pirmkārt, tieši sieviete. Šajā dienā būtu īpaši jāuzsver sievietes loma, visām daļā dzimuma pārstāvēm jāļauj justies laimīgām, apdāvinātām un mīlētām.

Kuras sievietes būtu jāsvēic šajā dienā, kad pilsēta pildās ar siem svētkiem tradicionālajām tulpēm? Milošam vīram jāsvēic sava sieva, puisim – draudzene. Neaizmirsīsim arī par savām mamiņām un vecmamiņām, kuras arī ir sievietes un kuras noteikti būs sajūsmā kaut par vienu ziedu!

Vīriešiem darba vietā būtu jāapsveic arī savas kolēģes. Un kāpēc gan vīrietis nevarētu uzdāvināt ziedus tāpat vien kādai jaukai sievietei, kas nāk pretim pa ielu?

Kā vēltījums sievietēm jau sesto gadu pēc kārtas notiek skrējieni

labam garastāvoklim un dzīvespriekam. Šogad tas „iekrita” tieši svētku dienā – 8. martā, kad debesīs un dabā jau ir jūtams pavasaris.

133 mūsu brīnišķīgās sievietes un meitenes ar lielu entuziasmu piedalījās šajā svētku pasākumā, lai arī tas lika mazliet agrāk piecelties, sevi noskaņot: es to gribu un es to varu! Jo sievietes labais noskaņojums jau visvairāk iedvesmo ģimeni, bērnus un, protams, priecīgas un laimīgas labāk patīkam saviem draugiem.

Noteikti priecīga un laimīga bija ugunīgā Tatjana Belavina (attēlā),

kura sasniedza finišu pati pirmā un ieguva uzvarētājas lētu. Īpašas balvas tika pašai jaunākajai skrējējai Alīšai Gončarovai un pašai pieredzējušākajai dalībniecei Vandai Ulanai.

Katrai skrējējai tika tradicionālā, bet skaista tulpe un klat vēl nelieli našķi un pavasarī vitamīni.

Paldies visām 133 dalībniecēm, kas piedalījās skrējienā! Lai jums visām veicas, lai staro dzīvesprieks, lai pavasaris ir puķu smaržas pilns!

Paldies pasākuma atbalstītājiem un palīgiem:

Salaspils novada domei, Salaspils sporta namam, Komunālajam dienestam, Pašvaldības policijai, deputātiem Andrejam Svilānam, Ērikam Mikelsonam, Zigmāram Zeimulim, Raivim Anspakam, Vitai Upmanei, Sociālajam centram un Aldonai Vēverei, Dienas centram un Rasai Riekstai – Riekstiņai, Ilzei Pačkājai, Ievai Stalīdzānei, Aleksejam Savinam, paldies ziedu sniedzējiem – īpaši frīsbija kluba pušiem.

Paldies sponsoriem – uzņēmumiem „Lattims”, „Eirooptika”, „Oriflame”, „Eve”, „Maruss”!

Uz tikšanos atkal nākamgad! Malda Caune, priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos



Uz starta stājas 133 drosmīgās, skaistas un sportiskās salaspilietes.

Salaspilietes sieviešu dienas rallijā atkal labāko vidū

7.martā notika „BTA Sieviešu dienas rallijs”, kad jau kārtējo reizi visas aktīvās, radošās daļā dzimuma pārstāves kopā ar mūsu vai draudzeni devās istā autobraukšanas piedzīvojumā.

Arī šogad sieviešu rallijā piedalījās vairākas Salaspils ekipāžas, bet augstāko vietu izcīnīja sporta nama direktora vietniece Dace Kalverša un pašvaldības kultūras metodikē Indra Trofimoviča. Lai arī Dace Kalverša startēja ar nopietnu kājas traumu, tas netraucēja meitenēm 500 komandu konkurēncē izcīnīt piekto labāko rezultātu.

Jāpiemin, ka iepriekšējās rallijās salaspilietes jau trīs reizes kapa uz goda pjedestāla augstākā pakāpiena – divas reizes Indra un Dace bija pirmās BTA Sieviešu dienas rallijā, kā arī palika nepārspētas rallijā, kas pērn norisinājās Jūrmalā.

Zanda Žeburga, sporta nama sabiedrisko attiecību speciāliste



Karatisti piepilda sava trenera sapni

22. februārī Rīgā notika karatē sacensības „RTKK KAUSS 2015”, kurā piedalījās 25 sportisti no Salaspils karatē kluba. Salaspilniešiem izdevās izcīnīt 51 medaļu un ierindoties pirmajā vietā komandu kopvērtējumā, aiz sevis atstājot mājniekus no „RTKK” un „Baltijas Karatē Klubu”.

Godalgotas vietas izcīnīja Daniels Zaharjans, Ralfs Jansons, Daniils Demidovs, Artemijs Slišāns, Daniils Kitajevs, Deivs Birzulis, Artjoms Harkins, Eduards Grigorjevs, Eduards Doronins, Raimonds Mileika, Emīls Roberts Glizde, Emīlija Veide, Marija Brede, Katrīna Doroniņa, Anastasija Ivančaka, Nikita Zaicevs, Jegors Barilo, Raitis Ozols, Marats Morozovs, Emīls Jankausks, Daniels Volkovs, Vladislavs Perkaņuks, Vladislavs Šilonosovs, Ilja Bredis, Artūrs Karnfeļs un Maksims Sazanovs.

28.februārī un 1.martā Igaunijas galvaspilsētā Tallinā notika viens no lielākajiem un prestižākajiem karatē turnīriem „Estonian Open” un „25th.Tallin Buldog 2015”, kas pulcēja kopā sportistus no Igaunijas, Baltkrievijas, Latvijas, Lietuvas, Krievijas, Zviedrijas, Somijas, Gruzijas, Austrijas un citām valstīm.

Pirmajā dienā startēja sportisti vecumā no 14 gadiem. Salaspils karatē kluba sportists Edvīns Granovskis spēja izcīnīt 3.vietu kategorijā „kata juniori 16-17 gadi”.

Otrajā dienā startēja jaunākie karatisti- līdz 13 gadu vecumam. Daniils Kitajevs kategorijā „kata līdz 8 gadiem” neatstāja saviem pretiniekiem nekādas izredzes, izcīnot pārliecinošu pirmo vietu. Veiksmīgi cīnijās arī Artemijs

Slišāns un Deivs Birzulis, izcīnot vietu finālā kategorijā „kata līdz 9 gadiem”. Rezultātā Artemijs ieguva 1.vietu, bet Deivs - 2.vietu. Nepārspēts palika arī Eduards Doronins kategorijā „kata 10-11 gadi”. Oļegs Jakimecs no Rīgas karatē kluba (treneris Andrejs Andrejevs), kurš startēja Salaspils karatē kluba sastāvā, arī izcīnīja 1.vietu kategorijā „kumite 10-11 gadi;35kg”.

Daniils, Deivs un Artemijs kategorijā „komandu kata līdz 10 gadiem” pierādīja, ka ir pārāki par visiem saviem pretiniekiem un izcīnīja pārliecinošu 1. vietu. Savukārt Eduards Doronins, Marats Morozovs un Eduards Grigorjevs izcīnīja 2.vietu „komandu kata 10-11 gadi”. Kopvērtējumā Salaspils karatē klubam izcīnīta 1.vieta otrajā sacensību dienā „25th.Tallin Buldog” 35 klubu konkurencē.

„Kad es biju mazs, mans sapnis bija medaļa Tallinas buldogā. Es braucu katru gadu, bet nevarēju uzvarēt. Tagad mani sportisti ir izcīnījuši ļoti daudz medaļas prestižākajās sacensībās Baltijā. Mans sapnis ir piepildījies,” saka treneris Romans Sledzevskis.

7. un 8. martā Polijas pilsētā Lodžā notika „World Harasuto Cup”.

Sacensībās piedalījās 1000 sportistu no 14 valstīm- Čehijas, Ukrainas, Polijas, Latvijas, Ēģiptes, Gruzijas, Slovērijas, Baltkrievijas, Skotijas, Dānijas, Zviedrijas, Norvēģijas, Anglijas un Vācijas.

Pirmajā dienā sacentās sportisti no 14 gadu vecuma. Lielskais starts izdevās Latvijas nacionālās karatē izlases biedram Edvīnam Granovskim. Edvīns pieveica visus pretiniekus, izcīnot 1. vietu Pasaules kausā Polijā.

Maksims Sazanovs pirmajā cīņā nespēja pārvarēt grūtības un piekāpās spēcīgajam Slovērijas pārstāvim. Labi cīnījās arī Artūrs Karnafeļs, kurš pirmajā cīņā uzvarēja sportistu no Slovērijas, otrajā cīņā piekāpās spēcīgajam Dānijas pārstāvim, bet cīņā par trešo vietu atzina pola pārākumu. No prestižajām sacensībām Artūrs atgriezās ar 5. vietu.

Arvīls Andersons kategorijā „kumite kadeti 14-15 gadi +70kg” pirmajā cīņā uzvarēja sportistu no Polijas, otrajā cīņā tikās ar titulu Dānijas pārstāvi un piedzīvoja zaudējumu ar skaitu 0:2, savukārt cīņā par trešo vietu izrādījās pārāks par Polijas sportistu.

Otrajā sacensību dienā startēja sportisti līdz 13 gadu vecumam. Ļoti veiksmīgi cīnijās sportists Eduards Doronins. Kategorijā „U12 kata” uzvarēja pārliecinoši divas cīņas, zaudēja pusfinālā Polijas sportistam un cīņā par trešo vietu piekāpās spēcīgajam baltkrievam ar rezultātu 2:3. Eduards arī



piedalījās kategorijā „kata U14”, kur arī spēja uzvarēt divas cīņas, par iekļūšanu finālā piekāpās spēcīgajam Skotijas pārstāvim ar skaitu 2:3, cīņā par trešo vietu zaudēja Latvijas sportistam no karatē kluba „Tīgeri”. Veiksmīgi cīnījās sportists Eduards Doronins, kurš kategorijā līdz 11 gadiem divas cīņas guva pārliecinošas uzvaras, bet pusfinālā piekāpās mājniekam no Polijas. Arī cīņā par 3.vietu nācās atzīt pretinieka pārākumu. Eduards piedalījās arī kategorijās „līdz 14 gadiem kata”, uzvarot divas cīņas, bet pusfinālā piekāpjosies ļoti spēcīgajam Skotijas pārstāvim, bet cīņā par bronzu zaudēja valmierietim. Kopumā Eduards ieguva divas pietās vietas.

Iepriecināja Eduards Doronins, Marats Morozovs un Eduards Grigorjevs, kuri spēja uzvarēt „komandu kata” sacensībās kā savā vecuma kategorijā, tā arī

cīnoties ar vecākiem sportistiem (12,13 gadi), mājās pārrodoties ar diviem kausiem.

Ļoti labi nostartēja mūsu mazie „komandu kata” pārstāvi- Artemijs Slišāns, Deivs Birzulis, Daniils Kitajevs, izcīnīti 2. vietu „komandu kata 10-11 gadi”. Artemijs kategorijā „kata līdz 10 gadiem” arī ieguva 2. vietu.

15. martā salaspilnieši cīnījās ar Latvijas un Baltkrievijas sportistiem karatē turnīrā „Ogre Cup 2015”. Kopumā salaspilniešiem izdevās izcīnīt 13 medaļas. To paveica Edvīns Granovskis, Daniils Zaharjans, Ilja Bredis, Katrīna Doroniņa, Jūlija Beikmane, Eduards Doronins, Deivs Birzulis, Artemijs Slišāns, Emīls Roberts Glizde un Artūrs Karnafeļs.

Paldies Salaspils novada domei par atbalstu!

Romans Sledzevskis, kluba galvenais treneris

Lūkass Krasts izcīnā otro vietu pasaules Izaicinājuma kausā Austrijā

1. martā Austrijas pilsētā Insbрукā norisinājās pasaules jaunatnes Izaicinājuma kausa kamanīņu sportā, kurā piedalījās vairāk kā 180 sportisti no dažādām valstīm - Latvijas, Vācijas, Austrijas, Itālijas, Čehoslovākijas, Slovērijas, Šveices, Lihtenšteinas, Kazahstānas un Slovēnijas.

Sacensības ar pasaules spēcīgākajiem sportistiem Insbрукā bija ieradušies arī salaspilnieši - Lūkass Krasts un Konstantīns Buglaks.

Lūkass Krasts B kategorijas vecuma grupā izcīnīja augsto 2.vietu 25 sportistu konkurencē. Savukārt Konstantīns startēja A kategorijas vecuma grupā un izcīnīja 13.vietu 19 sportistu konkurencē. Jāatzīmē, ka



Konstantīns bija viens no jaunākajiem sportistiem Insbрукā bija ieradušies arī salaspilnieši - Lūkass Krasts un Konstantīns Buglaks.

Latvijas Frisbija čempionātā telpās triumfē salaspilnieši

14. un 15. martā Salaspils sporta namā norisinājās Latvijas Frisbija čempionāts telpās (LĒČT), kurā kā vīriešu, tā sievietes grupās labākās izrādījās mājnieku komandas – „Salaspils WT” un „Salaspils FK”.

Nemot vērā, ka komandas „Salaspils WT” un „Salaspils FK” Latvijas Frisbija līgā bija izcīnījušas pirmās vietas savās divīzijās, tas abām komandām deva automātisku iekļūšanu LĒČT pusfinālos, kā arī nomināli vājakus pretiniekus. Vīriešu komandai „Salaspils WT” pusfinālā pretī stājās otra mājnieku komanda „Salaspils Jr”, kura iepriekšējā dienā ar rezultātu 12:9 ceturtdaļfinālā uzvarēja Ventspils jauniešu vienību “Probably Some Latvians”. Salaspilniešu dueli „Salaspils WT” jau spēles sākumā izvirzījās vadībā un savu pārsvaru spēja noturēt līdz pat spēles beigām. Rezultātā likumsakarīga uzvara ar 12:9.

Finālu mājniekiem vajadzēja aizvadīt pret pērnā gada „klūpsānas akmeni” “Flying Worms” no Ventspils. Līdz pat puslaika pārtraukumam spēles vadības grūzū turēja tie viena, te otra komanda, tomēr puslaiku ar +1 noslēdza mājnieki. Otrajā puslaikā, pateicoties ļoti fiziskai un ciešai aizsardzībai, salaspilnieši ļāva pretiniekiem gūt vairs tikai vienu punktu. Spēles otra daļa aizritēja ar salaspilniešu pārsvaru, un jau trešo reizi „Salaspils WT” pēdējo četru gadu laikā izcīnīja Latvijas telpu frisbija čempionu titulu.

„Salaspils Jr” spēlēja par trešo

vietu cīņās ar Rīgas “Ultimate Decision”. Spēles pirmā puse izvērtās līdzīga, tomēr puslaika pārtraukumā ar +2 devās rīdzinieki (7:5). Spēles otrajā daļā iezīmējās salaspilniešu pieredzes trūkums, rīdzinieki ļoti dubultot savu pārsvaru (12:6). Pārāk lielais punktu deficīts Salaspils jauniešiem neļāva izcīnīt trešo vietu, un spēle noslēdzās ar rezultātu 13:8 par labu rīdziniekiem.

Savukārt sievietes „Salaspils FK” pusfinālā pārliecinoši pārspēja šī gada debitantes “Valmiera Women” ar rezultātu 13:6. Finālā “Salaspils FK” tikās ar pērnā gada vicečempionēm- “Moments” no Ogres.

Sajā spēlē intriga saglabājās līdz pat izskaņai. Abas komandas spēli uzsāka ļoti agresīvi, taču neviena no komandām nespēja palielināt savu pārsvaru par 1, 2 punktiem. Taču puslaika noslēgumā ar viena punkta pārsvaru aizgāja “Salaspils FK”. Spēles otrajā daļā “Salaspils FK” spēja pat izvirzīties vadībā ar četrus punktu pārsvaru (13:9), taču ogrenietes rezultātu izlīdzināja (14:14), un viss spēles liktenis izšķīrās pēdējā punktā. Spēles galotnē veiksmīgāk prata nospēlēt “Salaspils FK” un pēc Elzas Vullas piespēles disku zonā kēra Lāsma Kublicka, tādējādi izcīnot jau trešo Latvijas telpu frisbija čempionu titulu pēc kārtas.

„Salaspils WT” sastāvs: Dainis Teteris, Guntars Mikelsons, Ģirts



Betmanis, Igors Minovs, Krīss Malinovskis, Mārtiņš Gusārs, Mārtiņš Kasparāns, Reinis Otisons un Roberts Apinis.

„Salaspils Jr” sastāvs: Arvīds Ondrups, Arvīds Žanis Orlovskis, Bruno Jurginsons, Didzis Malderis, Gregors Matīss, Imants Ilgāzs, Jānis Bērnanšs, Miks Sņikeris, Pēteris Valainis un Toms Ābelītiņš. „Salaspils FK” sastāvs: Elza Vulfa, Ieva Grabe, Laima Višķinte, Lāsma Kublicka, Līga Nātiņa, Inese Slokenberga, Monta Poduma, Santa Kalvīte, Santa Možeika un Santa Sīnīca.

Atgādinām, ka 28. un 29. martā Salaspils sporta namā notiks pirmais Baltijas Frisbija čempionu kausis, kurā gan vīriešu, gan sievietes grupā piedalīsies Baltijas valstu čempioni. Ir gaidāms tik tiešām augstas klases frisbiji, ko būs patīkami vērot klātienē.

Pateicamies skatītājiem par atbalstu LĒČT laikā. Gaidīsim jūsu arī 28. un 29. martā sporta namā!

Ģirts Betmanis, Salaspils Frisbija klubs

Piedalīsimies Zemes stundā!

28. martā no plkst. 20:30 līdz 21:30 jau deviņi reizi pasaulē tiek atzīmēta Zemes stunda, kas, nelietojot apgaismes objektus stundas garumā, acina domāt par klimata pārmaiņām un individuālu paradumu ietekmi uz tām. Kā katru gadu, valsts iestādes, iedzīvotāji un uzņēmumi ir aicināti Zemes stundas svētkus sagaidīt, simboliski izslēdzot apgaismes objektus.

Zemes stunda ir sobrīd lielākā globālā akcija, kas aktualizē klimata izmaiņu kritisko situāciju. Akcija pagājušajā gadā piedalījās simtiem miljonu cilvēku vairāk nekā 128 valstu 4000 pilsētās. Arī Latvijā Zemes stundā piedalījās daudzās pašvaldības.

Atgādinot, ka apgaisgojuma izslēgšana Zemes stundas laikā ir simbolisks žests, Pasaules Dabas

Fonds aicina arī salaspilniešus atbalstīt šo akciju!

Tāpat Fonds aicina iepazīties ar Zaļo Biroju - praktisku vides pārvaldības sistēmu, kuras mērķis ir palīdzēt motivēt cilvēkus rīkoties viedei draudzīgāk, uzlabot vides apziņu, kā arī ietaupīt izmaksas ikdienas dzīvē. Sīkāka informācija par Zaļo Biroju atrodama www.pdf.lv.



Sociālajā centrā notikusi savdabīga modes skate

6. marta rīts Sociālajā centrā iesākās mazliet neparasti. Telpas tika sakārtotas pasākumam, bet lielās zālēs grīdu klāja sarkanais paklājs. Dažas stundas vēlāk jau sāka ierasties interesantos, košos tērpos ģērbtas dāmas, kurām mūsu pastāvīgās sadarbības partneres Dace un Brīgita no „Oriflame” ietonēja vaigus, krāsāja lūpas, sapošot dāmas lielajam iznācienam.

Modes skatē piedalījās 19 dāmas, kuras saviem skatītājiem un atbalstītājiem bija sagatavojušas nelielu stāstu par sevis izvēlēto tērpu. Pasākumu atklāja Malda Caune, mūsu centra krustmāte, kā viņu mēs saucam. Arī Malda bija ģērbusies atbilstoši skates tematikai – dzeltenā, šarantā kleitā, kurai ir 36 gadu sena vēsture. Izrādījās, ka šis ir Maldas kāzu dienas sievas tērps ar savu stāstu, ar savu noslēpumu.

Tad pienāca laiks galvenajai daļai, kad atraktīvās pasākuma vadītājs Vladislavs Krasovskis aicināja uz mēles visas dalībnieces. Jāsaka, ka stāsti bija viens par otru interesantāki. Dažas mode-

les tērpus bija saglabājušas no ļoti seniem laikiem, dažas aizlienējušas no draudzenēm, bet viena dalībniece pat speciāli šim pasākumam sev tērpu bija uzšuvusi. Kad visi tērpi tika nodemonstrēti, sākās balsojums, kurā piedalījās gan pašas pasākuma vaininieces, gan viņu atbalstītāji.

Balsojuma rezultātā trešo vietu ieguva Galina Frolova, kura uz skati bija ieradusies ar savu klejpu sunīti Fedreiko, bet tērpus bija zilā kleitā, kuras vēsture meklējama Sanktpēterburgā. Otro vietu ieguva Venera Albrehta ar laša krāsas burvīgo tērpu un grandiozu cepuri. Tērps bija darināts par godu savai

apaļajai jubilejai. Bet visvairāk balsu saņēma Ausma Orlova, kuras tērpu par labāko atzina lielākā daļa klātesošo. Ausmas kundzes tērps „nāk” no Ulmaņa laikiem un ir bijis arī uz Dailes teātra skatuves.

Paldies salona „Putni” īpašniecei Mairitai Miežitei, kura ar mums sadarbojas jau trešo gadu. Savu simpātīgu balvu viņa pasniegza Vizmai Silei, kura savu kleitu bija darinājusi pati. „Oriflame” īpašo balvu saņēma Anna Kumsāre par savu gaisīgo rozā kleitu, kuras nosaukums bija „Pavasara smaids”.

Katrai dāmai sevis izvēlētais tērps lika atcerēties kādu dzīves notikumu – kādai nopietnu, bet citai – jautru un dzīvespriecīgu. Piemēram, Silvija atklāja, kā jaunībā ar zeķītēm un balto blūzīti skrējusi uz randiņu, Ilma pastāstīja, kā no „kļošenēm” reiz uztaisījusi šortus, lai visi varētu viņas skaistās kājas novērtēt, Venerandas kleita atceļojusi no tālām zemēm, bet Inārai kleitu pirms vairākiem gadiem ieteicis nopirkt kāds kungs. Paldies visām pasākuma dalībniecēm par izdomu par aktīvu līdzdalību!



Paldies ziedu salonam „Laidas”, kurš mūs atbalsta jau trešo gadu! Paldies dziesminiekam Dināram Gulbim, paldies pasākuma vadītājam Vladislavam Krasovskim!

Pasākuma gaitā kundzītes no Saulkalnes jūsmoja par mūsu telpām, par pasākumiem, kas notiek Sociālajā centrā, un izteica Maldai

Caunei vēlmi par savu centra filiāli Saulkalnē. Sapratām, ka šis jautājums noteikti ir jāzskata Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komitejā.

Svētki mums izdevās! Paldies visiem!

Aldona Vēvere,
Sociālā centra vadītāja

Pirmizrādi piedzīvojusi dokumentālā filma „Ātrāk par straumi”

5. martā „Latvijas Valsts mežu” administratīvajā ēkā notika dokumentālās filmas „Ātrāk par straumi” pirmizrāde. Kino darbs vēlts praktiski izzudošai Latvijas nemateriālās kultūras daļai – romantisku nostāstu apvītājam plostnieku amatam. Filma stāsta par Daugavas plostniekiem un viņu amata prasmēm.

1985.gadā Daugavas muzeja direktores Dainas Lasmanes vadībā tika istenota plostu pludināšanas eksperimentālā rekonstrukcija, kas tajā laikā bija unikāls notikums. Eksperimenta gaitā notika plostu braucieni pa Daugavu, rekonstruējot no sākuma līdz beigām visu plostu siešanas un plostošanas procesu, kas tika dokumentēti līdz šim nepublicētos filmu un fotomateriālos.

Filmu veidojis Daugavas muzejs sadarbībā ar kultūras mēdžmentu centru „Lauska”. Filmas režisors ir Raitis Vulfis, scenārija autors – Lauris Gundars, producenti – Juris Zalāns.

Daugavas muzejs jau daudzus gadus komplektē materiālus par Daugavas krastu iedzīvotāju amatu prasmēm, to saglabāšanu un atspoguļošanu. Viens no Daugavai raksturīgākajiem un valsts ekonomiskā būtiskajiem amatiem līdz 20.gadsimta sešdesmitajiem gadiem bija kokmateriālu pludināšana. Plostnieku darbs bija smags un risku pilns. Tāpēc koku tirgotāji centās noligt darbā uz plostiem vietējo muižu un vēlāk arī zemnieku saimniecību pušus, kas ļāva pārzināt Daugavu, tās straumes, krāces un bistamas vietas, lai varētu ar iespējami mazākiem kokmateriālu zudumiem aizvadīt plostus līdz Rīgai. Galvaspilsētā plostus jau sagaidīja tirgotāji, lai tos nogādātu uz kuģiem, kas kokus transportēja uz daudzām Rietumeiropas zemēm. Pavasaros, līdz ar ledus iziešanu, ik gadus no Augšdaugavas plūda plosts aiz plostā. Vēl 20.gadsimta sākumā Rīgas „koka ostā” ienāca vairāk kā 20 tūkstoši plostu sezonā.

1980.gadu sākumā Daugavas muzejā radās ideja – mēģināt pašiem uzbūvēt istu Daugavas plostu. Plostu siešanas mērķis – saprast plostu gatavošanas tehnoloģiju un kaut nedaudz izjust, ko

nozīmē šī darba romantika.

„Mums nebija grūti par šo trako ideju pārliecināt Jēkabpils MRS direktoru Jānis Peilānu, tāpēc mums netrūka ne tehnikas, ne kokmateriālu, nedz arī padoma. Tā Daugavas krastā netālu no Lašu mežniecības varējām sākt plostu siešanu un šī darba filmēšanu un fotofiksāciju. Plostu mēs veiksmīgi sasējām un nobraucām 18 kilometrus līdz Zeļku muižai. Taču dažādu apstākļu dēļ filma netika pabeigta,” par šo projektu atmiņas dalās Daina Lasmane.

2013. gadā Daugavas muzejā atkal dzima doma turpināt darbu, jo šodienas tehnoloģijas ļauj filmu veidot ar daudz mazākiem līdzekļiem. Tāpēc muzejs lūdza finansālu atbalstu Latvijas Valsts mežiem. LVM bija ģenerālsponsors, bet ieceri atbalstīja arī Valsts Kultūrkapitāla fonds un biedrība „Daugavas Savienība”. Finansējums deva iespēju izveidot videofilmu ar arhīva materiāliem, muzeja astoņdesmito gadu kino un fotomateriāliem, sagatavot scenāriju un ierakstīt diktoru tekstus.

Tomēr kā vadmotīvs filmu caurīj muzeja direktores atmiņu stāstījums. Varētu pat apgalvot, ka filma patiesībā ir D.Lasmanes portrets uz Daugavas plostu fona. Tas ir stāsts par cilvēka dzīvi un darbu, degsmi un ticību ideāliem, neraugoties uz laikmeta diktētajiem noteikumiem. Tas ir stāsts par jaunību, kad nekas neliekas par grūtu.

Filmā skan īpaši aranžēti skaņdarbi kora „Juventus” izpildījumā, solists – pazīstamais mūziķis, diriģents Ivars Cinkuss.

Videofilma „Ātrāk par straumi” būs ne tikai lielisks izglotjošs materiāls mežsaimniecības vēstures interesentiem, bet daudz plašākai auditorijai.

Daugavas muzejs

„Salaspils kauss” atgriežas mājās

14. martā Valmieras kultūras centrā notika jau 22. Latvijas vidējās paaudzes deju kolektīvu konkurss „SALASPILS KAUS 2015”, kurā mūsu pilsētu pārstāvēja deju kopa „USA”.

Lai lasītājiem nerastos jautājums, kādēļ Salaspils kauss tiek izcīnīts Valmierā, jāpaskaidro, ka 1994. gadā deju kopa „USA” nodibināja ceļojošo balvu labākajam vidējās paaudzes deju kolektīvam. Lai popularizētu mūsu pilsētas vārdu, nosauca to par Salaspils kausu. Pirmajā gadā Salaspili konkursā piedalījās septiņi deju kolektīvi, bet gadu gaitā dalībnieku skaits ir krietni pieaudzis, un nu jau vairākus gadus tajā piedalās 12 līdz 15 deju kolektīvi no visas Latvijas vēsturiskajiem novadiem. Gadu gaitā bija noteikta tradīcija, ka konkursa uzvarētājs iegūst tiesības pie sevis rīkot nākamo konkursu, bet jau trešo gadu šī tradīcija ir nedaudz mainīta – lai paplašinātu konkursa norises ģeogrāfisko pārstāvēniecību, pēc konkursa uzvarētāju paziņošanas tiek izlemts par nākamo konkursa norises vietu, un mājnieku kolektīvs to rīko kopā ar uzvarētāju kolektīvu. Jāatzīmē, ka konkur-

sā piedalās tiesām spēcīgi un pieredzējuši republikas deju kolektīvi, kuri vienmēr ir uzskatījuši šo konkursa par vienu no atbildīgākajiem sezonas pasākumiem, kurā kolektīvi var salīdzināt savu līmeni citu kolektīvu vidū. Nēmot vērā, ka Salaspils kauss nes mūsu pilsētas vārdu, tad deju kopa „USA” vienmēr ļoti nopietni gatavojas šim konkursam, lai ar godu startētu un iegūtu pēc iespējas augstāku vietu. Daudz gadu laikā, kopš notiek šīs sacensības, mēs esam izcīnījuši visdažādākās vietas. Ne vien reizi vien esam bijuši tūlīt aiz uzvarētājiem, taču vēl ne reizi kopš kausa dibināšanas nebijām kapuši uz tā paša augstākā pakāpiena. Atbilstoši nolikumam konkursā bija jādejo trīs dejas. Un ne velti ir šīs teiciens – kas ilgi (vai īēni) nāk – tas ļābi nāk... Beidzot tas ir noticis! Deju kopa „USA” nopiet-

najā konkurencē Valmierā izcīnīja 1. vietu, un Salaspils kauss beidzot ir atgriezies savās mājās, Salaspilī, vietā, kur pirms 22 gadiem tas sāka savu ceļu pa Latvijas labāko deju kolektīvu pārstāvētajām pilsētām. Gribu atzīmēt, ka šajā uzvarētāju sastāvā bija četri dejotāji, kas piedalījās arī pašā pirmajā kausa izcīņā 1994. gadā – Gita un Aigars Gāgani, Daiga Lāčgalve un šī raksta autors. 2016. gadā „SALASPILS KAUS” notiks Ogrē, un to „USA” rīkos kopā ar Ogres kultūras centra deju kopu „Aija”.

Protams, par iegūto kausu „USA” ir priecīga un lepnā, taču tai nav laika „gulēt uz lauriem”, jo priekšā atkal ir jauni mērķi un uzdevumi. Tuvākais un svarīgākais no tiem – veiksmīgi startēt VIII Vidējās paaudzes dejojāju svētku obligātā repertuāra apguves pārbaudes skatē, kura 29. martā notiks Salaspils k.n. „Enerģētisk”.

Uz tikšanos dejojā!
Ainārs Lāčgalvis,
Deju kopas „USA” prezidents

Daugavas muzejs aicina uz sarīkojumu „Lieldienīņa atripoja...”

Daugavas muzejs tradicionāli aicina lielos un mazos apmeklētājus **5. aprīlī no pulksten 11:00 līdz 17:00** svinēt gaišākos pavasara svētkus – Lieldienīši! Īpaši gaidītas ģimenes ar bērniem. Mazie varēs rosināt tematiskajās darbīnīcās: krāsot olas, pārtapt par zaķēniem, piedalīties spēlēs, sacensties olu rīpināšanā, staigāt ar „garajām kājām” un kopā ar vecākiem ļābi izšūpoties.

Spēlēs mūzika, darbosies bufete un krodzīņš „Nēģis” ar kalēju un kokačiekliem darbinātājiem, uguns-kuriem, pirtim un UFOGOLFU (lidojot šķīvīša spēlē).

Pa muižas parku svētku dalībniekus izvizinās elektromobilis. Drosmigākie varēs kāpt

zirga mugurā un apgūt jāšanas ierīgas.

Bet līdzī paņemiet Lieldienu

olas – noderēs rīpināšanai un olu kaujām.

Daina Rutka, svētku kuratore



Kas? Kur? Kad

K/n „Rīgava”

21.03. plkst. 11.00 Rīgas apriņķa senioru amatieru kolektīvu saiets "Kopā būt!". Vieta skatītājiem ar groziņu pie galda -2 eiro.
25.03. plkst. 11.00 "ZZ-Dats" prezentācija "Portāla www.epaikalpojumi.lv sniegtās iespējas".
28.03. plkst. 16.00 Teātra dienai veltītā pēcpusdienas kafija kopā ar Nacionālo teātra aktrisi Maiju Doveiku. Muzicēs "Labvēlīgā tipa" ģitārists Artūrs Kutepovs. Ieeja -4 eiro.
29.03. plkst. 12.00 Konkurss - koncerts "Salaspils Čālis - 2015". Ieeja skatītājiem - 1 eiro, dalībniekiem - 2 eiro.
31.03. plkst. 19.00 Norvēģu jauniešu pūtēju orķestra "Hordaland Youth Band" koncerts. Ieeja bez maksas.
Līdz 6.04. Rīgas Amatniecības vidusskolas Mediju mākslas nodaļas audzēkņa Vlada Komarocka fotoizstāde "Dabas atdzimšana".
No 7.04. līdz 11.05. Valsts Leļļu teātra ceļojošā leļļu izstāde.
17.04. plkst. 19.00 Dokumentālā filma "Laiimes ekonomika". Ieeja bez maksas.
19.04. plkst. 18.00 Komēdija "Mēs un mūsu sieva". Biļetes 7; 5,50 eiro "Biļešu Parazīdē" un kultūras nama kasē.

K/n „Enerģētiskis”

20.03. plkst. 17.00 Salaspils PII festivāls „Draugu karuselis”. Ieeja brīva.
25.03. plkst. 16.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts pasākums „Nāc, pasē-

di pie ugunsкура”. Ieeja brīva.
Ekspozīcija "Kādas lietas stāsts" būs skatāma arī 26.03. no plkst. 9.00 līdz 18.00.
26.03. plkst. 11.00 Uzvedums ar cirka mākslinieku piedalīšanos „Baģātību sala” krievu valodā. Izrādes ilgums 60 min. Ieejas maksa- 2 eiro.
28.03. plkst.19.00 Salaspils amatiereteātra izrāde M. Zile „Trīs košas dāmas”. Ieejas maksa -2 eiro.
29.03. plkst. 16.00 Pierīgas tautas deju kolektīvu skate. Ieeja brīva.
5.04. plkst. 14.00 Lieldienu darbnīcas lieliem un maziem.
5.04. plkst. 15.00 Deju koncerts „Paaudžu sadancošanās Lieldienās”. Piedalās jauniešu TDA „Dancis”, vidējās paaudzes deju kolektīvs „Dancis”, bērnu TDA „Dzintariņš”. Ieeja brīva.
11.04. plkst. 14.00 Koncerts „Lieldienīnās brauks brauca”. Piedalās k/n. „Enerģētiskis” senioru vokālais ansambļis „Viktorija” un senioru deju grupa „Madaras”. Ieeja brīva.
Pēc koncerta pensionāru kopas „Pavasara balle”. Ieeja ar ieejas kartēm.
12.04. plkst. 13.00 Salaspils invalīdu biedrības Lieldienu balle. Ieeja ar ielūgumiem.
17.04. plkst. 18.00 VI Pasaulē cirka dienas pasākums ar cirka viesmākslinieku piedalīšanos „Arlekins un draugi”. Ieejas maksa - 2 eiro.
18.04. plkst. 14.00 Dejas diena „Salaspils ritmi 2015”. Piedalās dažādu stilu deju grupas. Ieeja 2 eiro.

19.04. plkst. 15.00 Viktora Kozlitina (baritons, ģitāra) koncerts. Programmā krievu romances. Ieejas maksa- 4 eiro. Pensionāriem, skolēniem -3 eiro.
22.04. plkst. 10.00 „Valmieras kinostudijas” izrāde bērniem „Dusmīgie putni”. Režisors Imants Strads. Izrādes garums 1h 10 min. Bez starpbrīža. Ieeja maksa- 2,50 eiro

Salaspils novada bibliotēkā Lasītavā

Līdz 31.03. Tematiskā izstāde „Mīlestības putns”: ievērojamu cilvēku vēstules, atmiņu stāsti, dienasgrāmatas, tēlojumi...
20.03.-31.03. Literatūras izstāde veltīta Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai un 1949. gada deportāciju atcerei.
23.03.-29.03. E-prasmju nedēļas ietvaros aktivitātes 10.klašu skolēniem.

Abonementā

Līdz 29.03. Tematiskā izstāde „Gaidām pavasari un dārza darbus arī....”.

Bērnu un jauniešu nodaļā

20.03. plkst. 12.00 Bērnu un jauniešu žūrijas 2014 noslēguma pasākums.
23.03.-29.03. E- prasmju nedēļas ietvaros nodarbības 5. klašu skolēniem: datubāzes Letonika. Iv resursu izmantošana, meklēšanas iespējas Pierīgas elektroniskajā kopkatalogā.
Līdz 06.04. Latviešu izcilas dzejnieces Aspazijas 150 gadu jubilejai veltīta izstāde.

Salaspils politiski represētās personas tiek aicinātas piedalīties Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas pasākumā Rīgā 25.martā pulksten 13.00. Noliksim ziedus Brīvības pieminekļa pakājē komunistiskā genocīda upuru piemiņai!
Autobuss uz Rīgu no k/n „Rīgava” – pulksten 11.40. Pieteikšanās pa tālruni 29254353.

Žoja Rīmša, Salaspils politiski represēto nodaļas priekšsēdētāja

Kultūras nama „Enerģētiskis” 25. marta plkst. 16.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts

PASĀKUMS

«Nāc, pasēdi pie ugunsкура»

Sirsnīgā gaisotnē: ritināsim atmiņu kamolus, skatīsim pašu veidoto ekspozīciju «Kādas lietas stāsts», klausīsimies Ācažu vīru vokālā ansambļa (vadītājs G. Freidenfelds) sirdsdziesmas

Ipaši aicināti politiski represēto nodaļas biedri Ieeja brīva

Dienviņu filālbibliotēkā

Līdz 25.03. Literatūras izstāde veltīta 25. martam.
23.03.-27.03. E-prasmju nedēļa „Bibliotēkā pieejamās datubāzes” - izstāde un konsultācijas.

Saulkalnes filālbibliotēkā

Līdz 27.03. Tematiskā literatū-

ras izstāde „Mūžam nedzīstošā sāpe tautas dvēselē” 25.marts - Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena, kas veltīta 1949. gadā deportēto Baltijas valstu iedzīvotāju atcerei.
23.03.- 27.03. E-prasmju nedēļas ietvaros Bibliotēkā pieejamu datubāzu prezentācija.

Sociālajā centrā

24.03. plkst. 17:00 "Otrā Elpa" nodarbība "Dekorī -Taureņi".
25.03. plkst. 11.00 Ģeštalterapietes Antras Ilziņas konsultācija.
31.03. plkst. 17.00 "Otrā Elpa" nodarbība "Kvīlings".
7.04. plkst. 10.00 Tikšanās ar "Mandalu pasaule" vēstnesi Ruditi Nicgali.
15.04. plkst. 13.00 Tikšanās ar „Impro” gidu Janu Iesalnieci. Pirmdienās
11.00 - 13.00 Lietoto apģērbu izdare personām ar īpašām vajadzībām.
11.00 - 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.
14.00 - 17.00 Radošā darbnīca bērniem - no dabas materiāliem.
17.00-19.00 Kolarda fonda atbalsta grupas tikšanās.
Mēneša otrā pirmdienā
18.00 - 19.00 BJIB "Zelta atslēdžiņa".
Otrdienās
14.00 - 17.00 Radošā darbnīca bērniem - kolāžas, dekorī, apsveikumi.
14.00 - 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.
17.00-19.00 Otrās elpas nodarbības pieaugušajiem.
Mēneša pirmā otrdiēna
11.00 - 13.00 Pensionāru kopas valdes sapulce.
Mēneša otrā otrdiēna
10.00 - 12.00 Kluba „Iepazīsim Latviju” sapulce.
Trešdienās
11.00 -13.00 Lietoto apģērbu izdare.

11.00 - 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.
14.00 - 17.00 Dekupāžas darbnīca bērniem.
19.00 - 20.00 DGB „Mārtiņšala” pieņemšanas laiks.
19.30 - 21.00 AA sapulce. Ceturtdienās
11.00 - 14.00 Māmiņu klubs.
14.00 - 17.00 Māla veidošana bērniem.
14.00 - 18.00 Iedzīvotājus pieņem domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.
16.00 Diskusiju klubīņš latviešu valodā.
16.00-18.00 Slēgtā atbalsta grupa.
16.00 - 19.00 Māmiņu kluba tematiskās nodarbības.
16.00 - 19.00 Sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.
Piektdienās
15.00 - 17.00 Mandalu zīmēšana (vada Daiga Možeika).

Acones Sociālajā centrā

Pirmdienās
11.00 - 13.00; 14.00 - 19.00 Sociālā darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00 - 20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās
10.00 - 20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās - centrs slēgts.
Piektdienās
10.00 - 20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās
10.00 - 20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Izdare.

Līdzjūtības

No mūža kamoļa pa dzījai attīnusi, let tālus ceļus vecmāmuļas sirds...
/I. Vācērnīeks/

Kultūras nama „Enerģētiskis” kolektīvs izsaka visdziļāko līdzjūtību Aelītai Lācei un viņas tuviniekiem, vecmāmiņu mūžībā aizvadot.

Nakts jau mūžīga nav, atkal atausis rīts, Atkal vasara būs, bet mums vairs nebūs tevis...

Kultūras nama „Enerģētiskis” kolektīvs un senioru deju grupa „Madaras” izsaka līdzjūtību tuviniekiem un dziļās skumjās atvadās no kolektīva dalībnieces Lidijas Elvīras Senkānes.

Sports

K/n „Rīgava”

2.04. plkst. 19.00 Aināra Antužāna ceļojošās piemiņas balvas izcīņa kārsu spēlē "Zolīte".
9.04. plkst. 19.00 Rīgas balva kārsu spēlē "Zolīte", 1.posms.
16.04. plkst. 19.00 Galda spēļu piecīņa. Šahs.

Sporta nama hallē

20.03. plkst. 19.30 Rīgas atklātais čempionāts florbolā. PLAY OFF spēles.
22.03. plkst. 12.00 Latvijas čem-

pionāta handbolā 1.līga vīriešiem. Salaspils-ONSC/ HK Ogre.
26.03. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts galda spēļu piecīņā. Novuss.
27.03. plkst. 10.00 Sporta skolas atklātās sacensības vieglatlētikā „Salaspils starts 2015”.
28.03. plkst. 11.00 Baltijas čempionu kausa izcīņa frīsbijā.
29.03. plkst. 11.00 Baltijas čempionu kausa izcīņa frīsbijā.
31.03. plkst. 10.00 Zemgales reģiona skolu sporta finālsacensības mini basketbolā.

Salaspils Vēstis Izdevējs – Salaspils novada dome Izdevuma tēma 8, Salaspils, LV 2169 Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā	Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Gīna Žeburga Tālrunis 67981007, fakss 67981032. E-pasts: info@salaspils.lv Reģistrācijas numurs 000701922 Reģistrācijas datums 27.02.1996	Iznāk kopš 17.05.1996. Datorslikums. Ofsetspiedums. Iespiesta SIA "Poligrāfijas grupa Mikusala" Makets – SIA "Tels PR"
--	---	--

taikrasts interneta: www.salaspils.lv